



500645  
Ca

ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2018.

**O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PACATUBA/SE**, inscrito no CNPJ sob o nº 14.797.770/0001-11, localizado à Praça 31 de março, S/N, Centro, doravante denominado Município, neste ato representado pela Secretária o Sra. FAUSTILENE MELO SANTOS, considerando o julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 SRP**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, e a sua respectiva homologação, **RESOLVE** registrar o preço das empresas **JOSÉ MOTA DA COSTA NETO-ME** e **LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME** atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e alterações, e Decretos nº 079/2013 e nº 333/2013, e em conformidade com as disposições a seguir.

**DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de Material de Expediente e Educacional, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, deste município, de acordo com as especificações constantes do Edital de Pregão Presencial Nº x003/2018 SRP e seus anexos, e propostas de preços apresentadas, de acordo com o art. 55, XI da Lei nº 8.666/93, passando tais documentos a fazer parte integrante do presente instrumento para todos os fins de direito.

**DO REGIME DE EXECUÇÃO**

O objeto será executado mediante a forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário, nos termos da Lei nº 8.666/93.

**DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

Os materiais serão fornecidos pelos preços registrados constantes do Anexo I desta Ata.

§1º - O pagamento será efetuado de acordo com a entrega do(s) material(is) pelo fornecedor, após supervisão da fiscalização do Município, mediante entrega, no prazo de até 30(trinta) dias da apresentação, no protocolo do órgão interessado, da documentação hábil à quitação:

§2º - Para fazer jus ao pagamento, a futura fornecedora deverá apresentar, nota fiscal, com o respectivo termo de recebimento, atestado pelo setor competente do Município, prova de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, Certidões de Regularidade de quitação junto ao INSS, FGTS e CNDT atualizadas;

§3º - Nenhum pagamento será efetuado ao Adjudicatário enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual;

§4º - Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado;

§5º - No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor mencionado no *caput* desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE;

§6º - Nestes preços estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, decorram da execução do objeto, inclusive custos com pessoal, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, administração, tributos, emolumentos e contribuições de qualquer natureza.



500646  
M

**ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**DO REAJUSTE DE PREÇOS**

**Não haverá reajuste de preços durante o período de vigência da ata.**

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou cancelados por fato que eleve o custo dos itens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos adjudicatários, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993;

- §1º** - Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os adjudicatários para renegociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;
- §2º** - O adjudicatário obriga-se a repassar ao Município todos os preços e vantagens, ofertados ao mercado, sempre que esses forem mais vantajosos do que os vigentes;
- §3º** - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o adjudicatário não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- §4º** - Liberar o adjudicatário do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da assinatura do termo de contrato, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- §5º** - Convocar os demais adjudicatários para assegurar igual oportunidade de negociação;
- §6º** - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa;
- §7º** - É vedado efetuar acréscimos nos valores fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata a alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

**DA VIGÊNCIA**

A vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

**DA ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO**

Os itens, objeto desta licitação, serão entregues em local designado pelo Município no ato do pedido;

- a) A aquisição do produto se dará de acordo com as necessidades da Secretaria, de forma parcelada, mediante solicitação formal atestada pelo fornecedor;
- b) Os materiais deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Inclusão, Assistência e ao Trabalho, na Pça. 31 de maio, nº 39, Pacatuba-SE, Cep: 49.970-000., em, no máximo, 48 (quarenta e oito) horas após a solicitação;
- c) O produto será novo, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues de acordo com a devida solicitação, e atenderem rigorosamente as especificações do item 07, acompanhados das respectivas notas fiscais;
- d) A entrega do produto será acompanhada e fiscalizada por servidor da Secretaria, o qual deverá atestar os documentos da despesa, quando comprovada a fiel e correta entrega para fins de pagamento;
- e) A fiscalização da Secretaria, não elide nem diminui a responsabilidade do fornecedor;
- f) O fornecimento, objeto da ARP (Ata de Registro de Preços), será feito durante o prazo de vigência estabelecido. Findo este, as partes não poderão exigir uma da outra o exaurimento dos quantitativos previstos no instrumento convocatório, por



500847  
CM

## ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

meramente estimativos, considerando-se perfeitamente realizado o objeto registrado. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou cancelados por fato que eleve o custo dos itens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

- g) A empresa deverá entrar em contato com a Secretaria Municipal, no horário das **07h00 as 12h00**, com antecedência mínima de 01 (um) dia útil, para acertar a data e horário da entrega dos materiais.
- h) Os materiais a serem fornecidos deverão estar de acordo com os padrões da ABNT.

### DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas oriundas com o pagamento do referido objeto desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2018 do respectivo Fundo de Assistência Social com dotações suficientes, obedecendo à classificação orçamentária pertinente, estabelecida para o respectivo exercício.

### DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES

O Fundo Municipal de Assistência Social, durante a vigência desta Ata, compromete-se a:

- Designar servidor do Município para proceder no recebimento dos produtos;
- Rejeitar os materiais que não atendam aos requisitos constantes no item 15 e seus sub itens.
- Efetuar os pagamentos devidos observadas as condições estabelecidas na Ata;
- Promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado.
- Notificar o fornecedor registrado quanto à requisição do serviço mediante o envio da nota de empenho, a ser repassada via e-mail ou retirada pessoalmente pelo fornecedor sendo que a nota de empenho repassada ao fornecedor poderá equivaler a uma ordem de fornecimento
- A fiscalização e o acompanhamento da execução do contrato caberão a Contratante, através de servidor designado, com poderes para verificar se os serviços e materiais foram realizados de acordo com o previsto, fazer advertência quanto qualquer falta, aplicar multas e demais ações necessárias a Contratada.

O(s) adjudicatário(s), durante a vigência desta Ata, compromete(m)-se a:

- Manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, as exigências de habilitação ou condições determinadas no procedimento da licitação que dará origem à mesma, sob pena de sua rescisão e aplicação das penalidades ora previstas;
- Fornecer os materiais conforme especificação, marca, modelo e preço registrados e na forma prevista;
- Substituir às suas expensas, qualquer material entregue em desacordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos, com defeito, vício ou que vier a apresentar problema quanto ao seu uso dentro do período de garantia;
- Alocar todos os recursos necessários para se obter um perfeito fornecimento, de forma plena e satisfatória, sem ônus adicionais de qualquer natureza ao Município;
- Responsabilizar-se por todas as despesas, obrigações e tributos decorrentes do fornecimento, inclusive as de natureza trabalhista, devendo, quando solicitado, fornecer ao Município comprovante de quitação com os órgãos competentes;



300648  
AM

## ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

- Responsabilizar-se por eventuais multas, municipais, estaduais e federais, decorrentes de faltas por ela cometidas durante o fornecimento;
- Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao Município e/ou a terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo Município;
- Responsabilizar-se pela obtenção de Alvarás, Licenças ou quaisquer outros Termos de Autorização que se façam necessários à execução do fornecimento;
- Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto firmado com O Município, sem prévia e expressa anuência.
- Não realizar associação com outrem, cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, sem prévia e expressa anuência do Município.
- Os Serviços deverão ser cotados em conformidade com as referências e especificações constantes deste edital, inclusive garantia contra defeitos, segundo as regras da lei nº 8.0780, de 11 de setembro de 1990 - Código do consumidor.

### DAS PENALIDADES E MULTAS

Pelo atraso injustificado nos fornecimentos, pela inexecução total ou parcial do objeto pactuado, conforme o caso, o Município poderá aplicar ao Adjudicatário as seguintes sanções, previstas no art. 87 da Lei nº 8.666/93, garantida a prévia defesa, sem prejuízo de perda da garantia prestada:

- I** - advertência;
- II** - multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor do(s) material(is), em decorrência de atraso injustificado na execução dos fornecimentos;
- III** - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do(s) material(is), no caso de inexecução total ou parcial dos mesmos;
- IV** - suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do Município, pelo prazo de até 02 (dois) anos;
- V** - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

### DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS


O registro do adjudicatário será cancelado quando:

- I** - O adjudicatário descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- II** - O adjudicatário não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela administração, sem justificativa aceitável;
- III** - O adjudicatário não aceitar reduzir o seu preço, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- IV** - O adjudicatário sofrer quaisquer das sanções previstas na cláusula anterior, parágrafos IV e V.

**Parágrafo único** - O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV desta cláusula será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

### DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei nº 8.666/93, fica designado a Sra. **LEIDIANE SILVA SANTOS** como gestora desta ATA e a servidora **TAYS COELHO QUITÉRIO** como fiscal para acompanhar e fiscalizar execução da presente Ata de Registro de Preços.





000649  
Cam

**ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**§1º** - À fiscalização compete, entre outras atribuições, verificar a conformidade do fornecimento dos materiais com as normas especificadas, se os procedimentos são adequados para garantir a qualidade desejada.

**§2º** - A ação da fiscalização não exonera o Adjudicatário de suas responsabilidades contratuais.

**DO RECEBIMENTO DO OBJETO**

O objeto da futura contratação serão recebidos de acordo com o disposto art. 73, II, *a* e *b* da Lei nº 8.666/93.

**DO FORO**

As partes contratantes elegem o Foro da Cidade de PACATUBA, Estado de Sergipe, como único competente para dirimir as questões que porventura surgirem acerca do presente instrumento, com renúncia expressa por qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e acordadas, as partes assinam este instrumento, na presença de 02 (duas) testemunhas, a fim de que produza seus efeitos legais.

PACATUBA/SE, 02 de Abril de 2018.

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
Órgão gerenciador da ARP

**FAUSTILENE MELO SANTOS**  
Secretaria Municipal de Assistência Social

**JOSÉ MOTA DA COSTA NETO-ME**  
**JOSÉ MOTA DA COSTA NETO**

*José Mota da Costa Neto*

*Greyce Pires da Silva*  
**LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME**  
**GREYCE PIRES DA SILVA**

TESTEMUNHAS:

I - *Getma Generato de Souza* 045.848.685-06

II - *Geovana Melo de Sant.* 433.540.485-72



0065-1  
ay

ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO I  
REGISTRO DE PREÇOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 004/2018, celebrada entre O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, e a empresa COMERCIAL MOTA NETO-ME, NPR COMERCIO EIRELI-ME E LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 003/2018 SRP.

EMPRESA:		JOSÉ MOTA DA COSTA NETO-ME				
CNPJ:		26.163.542/0001-79			FONE/FAX:99921-6428	
END.:		PRAÇA COR. JOÃO FERNANDES DE BRITO, Nº930, SALA 3, PROPRIÁ/SE49900-000			E-MAIL:comercialmotaneto@gmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL:		JOSÉ MOTA DA COSTA NETO				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTDE	V.UNIT.	TOTAL
1	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, COM CONCENTRAÇÃO DE 92,8% INPM. EMBALAGEM CONTENDO; ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. AROMA DE EUCALIPTO. DATA DE FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E CÓDIGO DE BARRAS INDICADOS NO PRODUTO E NA CAIXA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DE CADA PEDIDO.	NOBRE	UN	60	R\$4,60	R\$276,00
2	ALFABETO MOVEL DEGRAU CONTÉM 3 JOGOS DE ALFABETO COMPLETO SERIGRAFADO DOS DOIS LADOS (MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS), CONFECCIONADO EM MDF. PEÇAS MEDINDO 8.90MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA X 30MM DE ESPESSURA. BASE MEDINDO 380MM DE COMPRIMENTO X 190MM DE LARGURA X 190MM DE ALTURA. ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ENCOLHÍVEL.	CARLUS	UN	8	R\$60,00	R\$480,00
3	ALFINETE - UTILIZADO PARA MAPAS; COM CABEÇA PLÁSTICA NÚMERO 1; 5 MM; CABEÇA PLÁSTICA NA CORES VARIADAS; EM AÇO NIQUEL CX 50 UND	IARA	CX	36	R\$1,00	R\$36,00
4	ALGODÃO EM BOLA, CONFECCIONADA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, COR BRANCA, ABSORVENTE E NEUTRO, EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS.	TOPZ	PT	39	R\$1,85	R\$72,15

000651  
cuESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

5	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR PRETA N.04, TAMPA PLANA, ABERTURA MANUAL SEM FECHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	JAPAN	UN	24	R\$2,00	R\$48,00
7	AREIA BRILHANTE CORES VARIADAS	GLINTEX	KG	14	R\$31,50	R\$441,00
8	ÁRVORE PEDAGÓGICA UM JOGO QUE PERMITA A IDENTIFICAÇÃO DE CORES, QUANTIDADES, LATERALIDADE, COORDENAÇÃO, OPERAÇÕES ARITMÉTICAS DE SOMA E SUBTRAÇÃO. CONFECCIONADO EM MADEIRA CONTENDO 76 PEÇAS, MEDINDO 37,5 X 29 X 04CM	XALINGO	UN	8	R\$74,90	R\$599,20
13	BOLA DE SOPRO COM 50 UNID. - TAM. 07, cores variadas	ART FEST	PT	500	R\$3,75	R\$1.875,00
14	BOLA EM ISOPOR 16CM - PACOTE COM 10 UND	ISOFORM	PT	110	R\$9,90	R\$1.089,00
15	BOLA EM ISOPOR 20CM - PACOTE COM 10UN	ISOFORM	PT	110	R\$31,30	R\$3.443,00
16	BOLA EM ISOPOR 30CM - PACOTE COM 10UN	ISOFORM	PT	110	R\$48,20	R\$5.302,00
19	CADERNO GRANDE DE ARAME CAPA DURA Informações Básicas Classificaçã Universitário; Encademação Espiral; Capa Dura; Modelo No Stress; Quantidade de Matérias 10 Matérias; Quantidade de Folhas 200 folhas.	JANDAIA	UN	20	R\$8,40	R\$168,00
21	CADERNOS DE DESENHO, horizontal grande, com espiral, com 50 folhas e sem folhas de seda, formato 275 x 200mm, capa uniseex e contra capa de papelão. Folhas internas em papel off-set, de 56 g/m².	JANDAIA	UN	32	R\$3,00	R\$96,00
22	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5 X 25 X 13,5 CM, NA COR VERMELHA.	POLYCART	UN	650	R\$1,90	R\$1.235,00
23	CAIXA TATIL-CONJUNTO CONFECCIONADO EM E.V.A, MEDINDO 250X250MM, CONTENDO SEIS PLACAS DE 10MM DE ESPESSURA, QUE FORMAM O CUBO COM QUATRO ORIFÍCIOS EM FORMA GEOMÉTRICAS, E 24 PEÇAS COM DIFERENTE S FORMA E TEXTURAS. POSSIBILITA A AMPLIAÇÃO DA PERCEPÇÃO TÁTIL. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO	EVAMAX	UN	8	R\$57,50	R\$460,00



300552  
Ay

ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

34	CARRINHO DE BONECA: EM PLÁSTICO RESISTENTE E NAS CORES PREFERENCIALMENTE BRANCO E ROSA C/ EIXO PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO 60CM DE ALTURA X 20CM DE COMPRIMENTO (CARRINHO MONTADO). INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 4 ANOS.	PLASTIC	UN	8	R\$29,50	R\$236,00
37	CD R-W REGRAVAVEL 80MIM/700MB VIRGEM	MULTILASER	UN	200	R\$1,00	R\$200,00
39	CLASSIFICADOR EM PLÁSTICO COM GRAMPO TAMANHO OFICIO.	POLYCART	UN	120	R\$0,95	R\$114,00
41	CLIPES METÁLICO NIQUELADO Nº 3/0, PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA C/ 60 UND.	BRW	CX	37	R\$1,00	R\$37,00
43	CLIPES METÁLICO NIQUELADO Nº 8/0, PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA C/ 25 UND.	BRW	CX	78	R\$1,10	R\$85,80
45	COLA EM BASTÃO 20 G, COM TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NÃO TÓXICO, COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES. COM 8 GRAMAS	BRW	UN	42	R\$0,50	R\$21,00
50	COLA UNIVERSAL TRANSPARENTE E EFICIENTE EMBALAGEM COM 17G PERFEITA PARA ARTESANATO EM GERAL, POIS A COLAGEM É RÁPIDA, ATÓXICA E NÃO DEIXA RESÍDUO OU MANCHAS NO MATERIAL QUE FOI COLADO.	SUPERCOLA	UN	24	R\$4,80	R\$115,20
51	CORDÃO DE NYLON RABO DE RATO 2MM CONTÉM: 1 ROLO COM 100 METROS COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO NA COR AMARELO	SANTA FE	RL	6	R\$7,50	R\$45,00
52	CORDÃO DE NYLON RABO DE RATO 2MM CONTÉM: 1 ROLO COM 100 METROS COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO NA COR AZUL	SANTA FE	RL	6	R\$7,50	R\$45,00
53	CORDÃO DE NYLON RABO DE RATO 2MM CONTÉM: 1 ROLO COM 100 METROS COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO NA COR VERDE	SANTA FE	RL	6	R\$7,50	R\$45,00
54	CORRETIVO LÍQUIDO, PARA ERROS MECANOGRAFOS E MANUAIS, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, NÃO FLAMÁVEL, FRASCO COM 18 ML CAIXA C/12 UND.	BRW	CX	11	R\$6,50	R\$71,50
55	CORRETIVO TIPO CANETA 08 ML.	BRW	UN	10	R\$2,20	R\$22,00
56	CORTADOR PARA ISOPOR - ELÉTRICO. BIVOLT: 110 OU 220 VOLTS; ALTURA DO CORTE: 7 CM;	GOLLER	UN	1	R\$80,00	R\$80,00





550653

Cm

ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

58	DOMINÓ TRADICIONAL, COM 28 PEÇAS EM MDF DE 7 X 3 CM CADA. TRABALHA FIXAÇÃO DE PERCEPÇÃO VISUAL, ATENÇÃO, CONCENTRAÇÃO, DISCRIMINAÇÃO DAS FIGURAS E CÁLCULOS. IDADE 03 ANOS. EMBALAGEM CAIXA EM MADEIRA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	GOLLER	UN	8	R\$16,00	R\$128,00
61	EMBORRACHADO (EVA) 600X400X2MM - EMBALAGEM COM 5 UND	EVAMAX	PT	70	R\$3,25	R\$227,50
62	ENVELOPE A3 345X450MM	ENVELOPA X	UN	110	R\$0,20	R\$22,00
74	ESTILETE SIMPLES P/ESCRITÓRIO, COM LÂMINA ESTREITA DE 18 MM, FABRICADO COM CORPO TERMOPLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE -	BRW	UN	24	R\$0,55	R\$13,20
76	EXTENSÃO COM 10 METROS E 03 TOMADAS; PLUG COM PADRÃO BRASILEIRO; PLUG EM PVC COM TERMINAIS EM LATÃO; CABO FLEXIVEL.	STARLOOK	UN	7	R\$15,00	R\$105,00
82	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DORSO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 50MM X 50M. PCT COM 05 UNID	ADELBRAS	PT	22	R\$11,00	R\$242,00
83	FITA CREPE EM CORES VARIADAS, MEDINDO 48MM X 50M MATERIAL DE 1ª QUALIDADE.	ADELBRAS	UN	15	R\$4,90	R\$73,50
84	FITA DECORATIVA EM ROLO 50 X 10MM	MIZURI	RL	50	R\$4,50	R\$225,00
85	FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 60x40 NA ESPESSURA DE 10mm	ISOFORM	UN	100	R\$1,80	R\$180,00
86	FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 60x40 NA ESPESSURA DE 20mm	ISOFORM	UN	100	R\$3,15	R\$315,00
87	FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 60x40 NA ESPESSURA DE 30mm	ISOFORM	UN	100	R\$3,80	R\$380,00
88	FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 60x40 NA ESPESSURA DE 5mm	ISOFORM	UN	100	R\$0,80	R\$80,00
89	GIZÃO DE CERA, COM CORES VIVAS E INTENSAS, COM ÓTIMA COBERTURA, E DEPOSIÇÃO, NÃO ESFARELE, NÃO MANCHE AS MÃOS, ANTIALÉRGICO, E ANTITÓXICO, CAIXA COM 12 CORES.	BRW	CX	85	R\$1,70	R\$144,50
90	GIZ DE CERA GRANDE CORES VARIADAS CX COM 12 UND	BRW	CX	100	R\$1,20	R\$120,00
91	GIZ DE CERA PEQUENO, CORES VARIADAS CX COM 12 UND	BRW	CX	90	R\$1,00	R\$90,00



300854  
604

ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

92	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8 240FL; GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO; APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA ; DIMENSÕES: 301X84X23, 6MM; BASE DE FECHAMENTO DE GRAMPO COM POSIÇÃO (GRAMPO FECHADO), EM AÇO; MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA; UTILIZA GRAMPOS 23/8 A 23/23; CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL 75G/M <sup>2</sup>	BRW	UN	18	R\$49,80	R\$896,40
93	GRAMPEADOR MÉDIO METÁLICO, GRAMPEIA DE 25/40 FLS; APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO E CORPO EM AÇO ESCOVADO; DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA; BASE DE BORRACHA PARA NÃO DESLIZAR; COMPRIMENTO: 18 CM, LARGURA: 4 CM, ALTURA: 6.5 CM, GRAMPO 26/6	BRW	UN	20	R\$15,00	R\$300,00
94	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM COM CAIXA C/5.000 UNIDADES.	BRW	CX	24	R\$1,75	R\$42,00
95	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO, MODELO 23/8 CAIXA COM 1000 UNIDADES	BRW	CX	38	R\$1,00	R\$38,00
98	JOGO DE ARGOLAS, CONTENDO 7 ARGOLAS PLÁSTICAS E BASE 50 X 12 CM COM 07 PINOS EM MADEIRA. TRABALHA FORÇA E COMPETIÇÃO. IDADE 05 ANOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	CARLUS	UN	8	R\$18,80	R\$150,40
101	KIT FERRAMENTA: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COLORIDO ATÓXICO, DE ALTA QUALIDADE, COMPOSTO POR VÁRIASFERRAMENTAS SENDO: PORCAS, PARAFUSOS, MARTELO, SERROTE, CHAVE DE FENDA, CHAVE DE CANO, FURADEIRA E ETC., MEDINDO 28,7 X 53CM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM TIPO SACO PLÁSTICO. SEM RESTRIÇÃO DE IDADE.	XALINGO	UN	8	R\$41,50	R\$332,00
102	LÁPIS B. CAIXA COM 12 UN.	BRW	CX	12	R\$6,00	R\$72,00
104	LÁPIS DE COR EM MADEIRA COM 36 CORES PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICAÇÃO E3C - GARANTIA DE MAXIMA QUALIDADE, CORES MAIS VIVAS E EXCELENTE RESULTADOS COM TOTAL RESPEITO AO MEIO AMBIENTE EM CAIXA.	BRW	CX	22	R\$30,00	R\$660,00
108	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100FLS. NUMERADAS SEQUENCIALMENTE (FRENTE/VERSO) 54GMS, COMPRIMENTO 230MM X LARGURA 170MM, CAPA DURA EM PAPELÃO, NA COR AZUL	SÃO DOMINGOS	UN	5	R\$4,86	R\$24,30



000655

C/21

ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

111	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/ CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 12 POTES, C/ 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	BRW	CX	37	R\$54,00	R\$1.998,00
119	PAPEL CELOFANE PP AZ 85 X 100 PACOTE COM 50 UNIDADES	VMP	PT	9	R\$27,50	R\$247,50
123	PAPEL LAMINADO PK 44 X 59 - PACOTE	VMP	PT	2.800	R\$0,85	R\$2.380,00
125	PAPEL MACARADO 0,70X0,90	VMP	UN	400	R\$2,00	R\$800,00
126	PAPEL MICRO-ONDULADO CORES VARIADAS 50X80 CM, 220G, PCT COM 10 CHAPAS	BRW	PT	12	R\$24,90	R\$298,80
127	PASTA AZ, RG. PARA OFÍCIO, LARGA LUXO, FORRAÇÃO EM PAPEL MONOLÚCIDO, FORMATO; 350X280X80MM	POLYCART	UN	210	R\$5,50	R\$1.155,00
130	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO COM ESPESSURA DE 05 CM, TRANSPARENTE.	POLYCART	UN	45	R\$1,55	R\$69,75
131	PASTAS CLASSIFICADORAS COM ELÁSTICOS TRANSPARENTE AS PASTA ABA COM ELÁSTICO ATENDERÃO A TODAS AS SUAS NECESSIDADES PARA ARMAZENAR OU TRANSPORTAR QUALQUER TIPO DE DOCUMENTO. MODELO DA PASTA ABA ELÁSTICO MATERIAL DA PASTA PLASTIFICADO TAMANHO DE PASTA 36 X 24 CM	POLYCART	UN	30	R\$1,00	R\$30,00
132	PASTA SUSPENSÃO, EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARROM, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350GR, DIMENSÕES 240X360MM, PRENDEDOR MACHO E FÊMIA EM PLÁSTICO, VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM 06 POSIÇÕES PI ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PARA ARQUIVAMENTO EM METAL, ACABAMENTO EM ILHÓS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICOS REFORÇADO.	POLYCART	UN	300	R\$1,10	R\$330,00
134	PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO FUNDIDO COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS CA123	BRW	UN	6	R\$99,50	R\$597,00
137	PILHA ALCALINA GRANDE, ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 02 UNIDADES.	RAYOVAC	UN	8	R\$5,50	R\$44,00
138	PILHA ALCALINA MÉDIA, ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 02 UNIDADES	RAYOVAC	UN	8	R\$5,50	R\$44,00

000656  
04ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

140	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 10, FORMATO CHATO CHANFRADO, PARA SOMBREAMENTO EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA DE ALUMÍNIO.	CONDOR	UN	200	R\$2,50	R\$500,00
141	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 10, FORMATO FACIA, PARA PREENCHIMENTO PRECISOS E CONTORNOS EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA DE ALUMÍNIO.	CONDOR	UN	100	R\$2,20	R\$220,00
142	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 08, FORMATO LÍNGUA DE GATO EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA ALUMÍNIO.	CONDOR	UN	200	R\$1,90	R\$380,00
143	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 06, FORMATO REDONDO, PARA PREENCHIMENTO E CONTORNOS EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA DE ALUMÍNIO.	CONDOR	UN	200	R\$1,20	R\$240,00
144	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 10, FORMATO CHATO, PARA PREENCHIMENTO EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	CONDOR	UN	200	R\$1,80	R\$360,00
145	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, SISTEMA ELETRÔNICA DE AQUECIMENTO, PONTA DE METAL, BI-VOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA: 60 WATTS	BRW	UN	10	R\$9,50	R\$95,00
146	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, SISTEMA ELETRÔNICA DE AQUECIMENTO, PONTA DE METAL, BI-VOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA: 60 WATTS	BRW	UN	1	R\$15,00	R\$15,00
147	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO; COM DIMENSÕES 228 X 65 X 90; COR CRISTAL.	GOLLER	UN	16	R\$5,00	R\$80,00
148	PRANCHETA DEMÃO POLIESTIRENO NA COR FUMÊ.	CARBRINK	UN	26	R\$7,00	R\$182,00
150	QUADRO DE AVISO 60 X 150 CM. QUADRO DE AVISO REVESTIDO EM FELTRO, NA COR VERDE, COM MOLDURAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO.	CORTEART	UN	3	R\$70,00	R\$210,00
151	QUADRO DE AVISO EM FELTRO NA COR VERDE, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO 200 X 120CM	CORTEART	UN	3	R\$60,00	R\$180,00

000657  
Cly

ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

153	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO POLEGADA CM/POL.	XALINGO	UN	50	R\$1,40	R\$70,00
154	SEQUENCIA LOGICA TRANSITO -CONJUNTO CONFECCIONADO EM MDF, IMPRESSO EM CORES, COM CADA PEÇA MEDINDO 75X75X2,8MM. POSSIBILITA O DESENVOLVIMENTO DA SEQUÊNCIA LÓGICA DAS IDÉIAS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA. COM 16 PEÇAS	CARLUS	UN	8	R\$36,40	R\$291,20
159	TINTA CARIMBO, SEM ÓLEO, COR AZUL, EMBALAGEM C/ 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BRW	UN	9	R\$1,59	R\$14,31
162	TINTA PARA TECIDO, FRASCO COM PRÁTICO BICO APLICADOR, CORES VARIADAS 40 ML	ACRILEX	FR	250	R\$4,00	R\$1.000,00
164	TORRE INTELIGENTE, 16 PEÇAS DE 7,5 X 7,5 CM EM MDF E 45 PINOS EM MADEIRA DE 4,5 CM. CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	CARLUS	UN	8	R\$37,50	R\$300,00
166	PAPEL METALIZADO PERSONALIZADO PARA EMBALAR OVOS DE PASCOA 69CM X 89CM PACOTES COM 100 UNIDADES.	VMP	PT	10	R\$144,00	R\$1.440,00
167	COLA COM GLITER COLORIDA 25 GRAMAS, BICO FINO, LAVÁVEL, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: PVA, PLASTIFICANTE, ÁLCOOL POLIVINÍLICO, CONSERVANTES E PIGMENTOS. PARA PAPEL, GESSO, VIDRO, ISOPOR, CERÂMICA E ARTESANATO EM GERAL. Caixa com 36 seis	BRW	CX	32	R\$3,95	R\$126,40
168	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO COM ENCAIXE PARA DUAS CANETAS, PRODUZIDO EM PLÁSTICO E FELTRO.	BRW	UN	10	R\$3,20	R\$32,00

VALOR TOTAL: R\$35.328,61 (TRINTA E CINCO MIL TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS)

EMPRESA:	<b>LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME</b>					
CNPJ:	10.849.617/0001-30	FONE/FAX:3211-4857/3211-2455				
END.:	RUA DIVINA PASTORA, Nº607, CENTRO, ARACAJU/SE, CEP:49010-600	E-MAIL: papelariarenascer1@hotmail.com				
REPRESENTANTE LEGAL:	<b>GREYCE PIRES DA SILVA</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTDE	V.UNIT.	TOTAL



500658  
aly

ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

6	APONTADOR SEM DEPÓSITO SIMPLES FORMATO RETANGULAR PARA GRÁFITE, 1 FURO, COM LÂMINA DE AÇO INOX.	LEONORA	UN	150	R\$0,90	R\$135,00
9	BARBANTE DE ALGODÃO, 08 (OITO) FIOS, 100% ALGODÃO, COM APROXIMADAMENTE 184 M CADA.	BOCA AZUL	RL	76	R\$4,25	R\$323,00
10	BLOCO PARA RASCUNHO EM CELULOSE VEGETAL, COM PAUTA, PAPEL APERGAMINHADO, 210MM X 148MM, 60G/M², COM 50 FOLHAS	GRAFSET	UN	22	R\$1,80	R\$39,60
11	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO GRANDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 76MM X 102MM, COR AMARELA, MÍNIMO DE 100 FOLHAS. MARCA 3M OU SIMILAR.	BRW	UN	22	R\$3,10	R\$68,20
12	BLOCOS LÓGICOS- CONJUNTO CONFECCIONADO EM MADEIRA, CONTENDO 48 PEÇAS EM 03 CORES DIFERENTES (AMARELA, AZUL E VERMELHA), MEDINDO A MENOR 20X40X0,6MM E A MAIOR 70X70X18MM. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA	JOTT PLAY	UN	8	R\$35,00	R\$280,00
17	BORRACHA EM LÁTEX, MACIA, COMPRIMENTO 50MM, LARGURA 18MM, ALTURA 6MM, COR AZUL E VERMELHA (BICOLOR), APLICAÇÃO PARA LÁPIS E TINTA.	RED BOR	UN	600	R\$0,24	R\$144,00
18	BORRACHA ESCOLAR EM FORMATO PONTEIRA, P/ LÁPIS Nº 2, LÁTEX, MACIA, COR BRANCA.	RED BOR	UN	850	R\$0,09	R\$76,50
20	CADERNOS BROCHURAS PEQUENO ESCOLARES, Caderno 1/4 brochura 96fis. Especificações: Caderno 1/4 brochura; Folhas costuradas; 96 folhas pautadas; Dimensões; 140 x 200mm	CARDEPEL	UN	180	R\$1,55	R\$279,00
24	CANETA ESFEROGRAFICA, TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGAS E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COR: AZUL -CAIXA COM 50 UNID.	TIP	CX	20	R\$16,25	R\$325,00
25	CANETA ESFEROGRAFICA, TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGAS E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COR: PRETA - CAIXA COM 50 UNID.	TIP	CX	15	R\$16,25	R\$243,75
26	CANETA ESFEROGRAFICA, TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGAS E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COR: VERMELHA - CAIXA COM 50 UNID.	TIP	CX	6	R\$16,25	R\$97,50
27	CANETA HIDROCOR 12 X 12 X1 caixa com 12 un.	LEONORA	CX	280	R\$2,35	R\$658,00



000659  
Cely

ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

28	CANETA MARCADOR CD/DVD COM TINTA PERMANENTE, COM PONTA 1.0 MM. ESTOJO COM QUATRO CORES (PRETA, AZUL, VERMELHO E VERDE). Cx/12 und	BRW	CX	14	R\$9,90	R\$138,60
29	CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA NA COR VERDE FLUORESCENTE - CAIXA C/12 UNIDADES	BRW	CX	8	R\$9,70	R\$77,60
30	CAPA PP A4 PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA (FUNDO) PCT COM 100 UNIDADES	TECKLINE	UN	16	R\$15,80	R\$252,80
31	CAPA PP A4 PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO, TRANSPARENTE, TAMANHO A4 (FRENTE) COM 100 UNIDADES	TECKLINE	PT	16	R\$15,80	R\$252,80
32	CAPA PP OFÍCIO PARA ENCADERNAÇÃO PRETA (FUNDO) PCT.	TECKLINE	UN	500	R\$0,32	R\$160,00
33	CAPA PP OFÍCIO PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE (FRENTE) PCT.	TECKLINE	UN	500	R\$0,32	R\$160,00
35	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE, GRAMATURA 280 G/M2, COMP. 960MM, LARG. 660MM, CORES VÁRIAS, TIPO DUPLA FACE, PCT. C/20UN.	CREPIL	PT	30	R\$11,70	R\$351,00
38	CLASSIFICADOR EM PAPELÃO SEM ELÁSTICO, COM 01 GRAMPO PLÁSTICO, MEDINDO 345X250.	COLORPRE SS	UN	550	R\$0,80	R\$440,00
40	CLIPES METÁLICO NIQUELADO Nº 2/0, PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, C/ 100 UND.	BACCHI	CX	63	R\$0,92	R\$57,96
42	CLIPES METÁLICO NIQUELADO Nº 6/0, PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA C/ 60 UND.	BACCHI	CX	39	R\$1,05	R\$40,95
44	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO CIANOACRILATO NÚMERO 2 VISCOSIDADE - 50G MULTIUSO PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES E MATÉRIAS PARA MADEIRA, PAPEL, PVC, CORTIÇA, COURO, BORRACHA E MUITO MAIS. CAIXA COM 10 UNIDADES	BRW	UN	3	R\$56,00	R\$168,00
46	COLA EM BASTÃO, (COLA QUENTE) GROSA, 1º QUALIDADE, NÃO TÓXICA, COM ADERÊNCIA E COLAGAM FIRME, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL PIRROLIDONE.	BRW	KG	11	R\$29,25	R\$321,75
48	COLA PLÁSTICA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TUBO DE 500G, CX C/ 12 UNID	NEW MAGIC	CX	9	R\$49,50	R\$445,50
49	COLA PLÁSTICA COLORIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, CX. COM 06 TUBOS DE 25G.	NEW MAGIC	CX	8	R\$3,45	R\$27,60
57	DISCO DE DVD VIRGEM , GRAVÁVEIS, 4,7 GB.	MULTIU	TB	3	R\$33,90	R\$101,70

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



330669  
Caly

ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

59	ELÁSTICO AMARELO RESISTENTE, PCT COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 30 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO 25G	RED BOR	PT	25	R\$2,15	R\$53,75
60	EMBORRACHADO CORES VARIADAS 600X400X2MM	BRW	FL	400	R\$1,50	R\$600,00
63	ENVELOPE A4 230X300MM	IPECOL	UN	150	R\$0,22	R\$33,00
64	ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO, COR BRANCA, MEDINDO 11 X 22CM	IPECOL	UN	110	R\$0,15	R\$16,50
65	ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO, COR BRANCA, MEDINDO 25X35CM.	IPECOL	UN	150	R\$0,22	R\$33,00
66	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 75 GR 114X229.	IPECOL	UN	230	R\$0,08	R\$18,40
67	ENVELOPE OFÍCIO KRAFT BRANCO 75 GR 240X340.	IPECOL	UN	470	R\$0,22	R\$103,40
68	ENVELOPE PARA CD/DVD, NO FORMATO 123X126MM, PRODUZIDO EM PAPEL OFF-SET 75 G/M², COM FILME DA JANELA EM BOPP/BOPS, COM IMPRESSÃO EXTERNA EM OFF-SET NA COR VERMELHA	IPECOL	UN	180	R\$0,18	R\$32,40
69	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 07MM, CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS, PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES	TECKLINE	PT	7	R\$4,20	R\$29,40
70	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 09MM, CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES	TECKLINE	PT	7	R\$4,80	R\$33,60
72	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 17MM, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES	TECKLINE	UN	7	R\$9,00	R\$63,00
73	ESTILETE PEQUENO EM METAL, GRANDE DURABILIDADE, TRILHO METÁLICO C/ TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA DE 09 MM X CAIXA C/ 12 UNID	MASTERPR INT	CX	5	R\$5,90	R\$29,50
75	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TAMANHO A4, MEDINDO 33,9X107,6MM, CAIXA C/25 FOLHAS- COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA EM 2 COLUNAS.	IMPRIMAST ER	CX	10	R\$6,90	R\$69,00
77	EXTENSÃO COM 20 METROS - EXTENSÃO COM 20 METROS E 03 TOMADAS; PLUG COM PADRÃO BRASILEIRO; PLUG EM PVC COM TERMINAIS EM LATÃO; CABO FLEXIVEL.	UNIVERSA L	UN	2	R\$79,00	R\$158,00
78	EXTRATOR DE GRAMPOS, ESPÁTUA EM AÇO CROMADO PRÓPRIA PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8, MEDINDO 15CM	JAPAN	UN	18	R\$1,25	R\$22,50
79	FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX30M	AFA SUMARE	UN	25	R\$0,38	R\$9,50





000661

ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

80	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48X50 Pacote com 06 unidades	AFA SUMARE	PT	17	R\$13,25	R\$225,25
81	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 12MMX 50M	AFA SUMARE	UN	45	R\$0,80	R\$36,00
96	JOGO DA MEMORIA- FRUTAS- CONJUNTO CONFECCIONADO EM MDF, IMPRESSO EM CORES, COM CADA PEÇA MEDINDO 50X50X2,8MM. POSSIBILITA O DESENVOLVIMENTO DA ATENÇÃO E CONCENTRAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA. COM 40 PEÇAS	JOTT PLAY	UN	8	R\$23,00	R\$184,00
97	JOGO DA MEMORIA- MEIOS DE TRANSPORTES- CONJUNTO CONFECCIONADO EM MDF, IMPRESSO EM CORES, COM CADA PEÇA MEDINDO 50X50X2,8MM. POSSIBILITA O DESENVOLVIMENTO DA ATENÇÃO E CONCENTRAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA. COM 40 PEÇAS	JOTT PLAY	UN	8	R\$23,00	R\$184,00
103	LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8MM, COMPRIMENTO TOTAL 175MM, APLICAÇÃO TINTA	EBROS	UN	60	R\$1,65	R\$99,00
105	LÁPIS DE COR TAM. 18 CM(ALTURA)X 9,5 CM(LARGURA), CONTENDO SELO DO INMETRO, CAIXA DE PAPELÃO, PACOTE COM 12 LÁPIS EM CORES DIVERSAS. CAIXA COM 10 PACOTES.	MASTERPR INT	CX	5	R\$35,00	R\$175,00
106	LÁPIS GRAFITE ESCOLAR EM MADEIRA Nº. 02 EM FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO O SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, DE COR PRETA, CX C/ 144 UND.	MASTERPR INT	CX	35	R\$23,25	R\$813,75
107	LIVRO DE ATAS SEM MARGEM, POSSUI FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, COM 100 FLS, TIPO CAPA DURA, MODO DE ABERTURA NA VERTICAL, PAUTADA.	SÃO DOMINGOS	UN	8	R\$8,95	R\$71,60
112	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA (PACOTE COM 100 UNIDADES)	IMPLAST	PT	10	R\$4,95	R\$49,50
113	PALITO DE MADEIRA PARA FIOLE, COM APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, COM 50 UNIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	IMPLAST	PT	60	R\$1,75	R\$105,00
114	PAPEL 40 KG 66X100, PCT COM 100 FLS	CREPIL	PT	6	R\$103,00	R\$618,00
116	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 40 CM, EM CORES DIVERSAS, PCT. COM 25 UNIDADES	CREPIL	PT	15	R\$15,35	R\$230,25



000562  
@

ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

117	PAPEL CARTÃO BRANCO LISO 180 G (50 FLS) 21,5 X 31,5CM	BAHIA ART GRAFICA	RE	30	R\$11,15	R\$334,50
118	PAPEL CARTÃO COLORIDO (AZUL, ROSA, VERDE, ETC.) 50X70 280G PCT 50 FLS	BAHIA ART GRAFICA	PT	23	R\$15,95	R\$366,85
120	PAPEL CHUMBO 43,5X59 CM PCT COM 50 FLS	CREPIL	PT	22	R\$28,90	R\$635,80
121	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMP. 2M, LARG. 48CM, CORES DIVERSAS, CX. COM 40 UNIDADES. CORES DIVERSAS	CREPIL	CX	20	R\$32,90	R\$658,00
122	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS 44X59 - PACOTE COM 40 UNIDADES	CREPIL	PT	7	R\$24,00	R\$168,00
124	PAPEL LINHO BRANCO A4 180 G/M <sup>2</sup> C/ 50 FOLHAS EM PACOTE.	BAHIA ART GRAFICA	PT	18	R\$10,80	R\$194,40
129	PASTA EM PAPELÃO COM ELÁSTICO VERMELHA.	COLORPRESS	UN	960	R\$0,99	R\$950,40
133	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 10MM CX C/100 UNIDADES	BRW	CX	9	R\$1,68	R\$15,12
135	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 02 FUROS PARA 70 FLS., PRETO, DIMENSÕES: 240X115X112MM, APOIO DE BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO 6 MM, DISTÂNCIA DOS FUROS 80 MM COM MARGEADOR PLÁSTICO	BRW	UN	15	R\$77,45	R\$1.161,75
136	PERFURADOR PAPEL, EM METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 12 FLS, FUNCIONAMENTO MANUAL COM 02 FUROS	BRW	UN	12	R\$8,95	R\$107,40
139	PILHA ALCALINA PALITO AAA, ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 04 UNIDADES.	FIX ALCALINA	UN	8	R\$4,95	R\$39,60
149	QUADRO BRANCO ESCOLAR 200 X 220; CHAPA DE MADEIRA BRANCA BRILHANTE; ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO; COM CANTONEIRA DESLIZANTE	CORTART	UN	2	R\$189,00	R\$378,00
152	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO POLEGADA CM/POL.	WALLEU	UN	100	R\$0,60	R\$60,00



550663  
Caj

ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

155	SUPORE PARA ÁLBUM SERIADO - CAVALETE FLIP-CHART EM MADEIRA DURATEX; PARA APOIO DE TELAS DE PINTURA, EXPOSIÇÃO; PARA USO EM SALAS DE AULA, PINTURA ARTÍSTICA, ETC. FABRICADO COM MADEIRA MACIÇA E PÉS COM APOIO.MÁXIMA ESTABILIDADE. FÁCIL MONTAGEM E RECOLHIMENTO; MOLDURA EM MADEIRA MACIÇA, FERRAGENS ESPECIAIS NIQUELADAS E SUPORTE PARA APOIO DE TELA EM MADEIRA; ALTURA TOTAL DO PRODUTO 1,70 METRO CHAPA DE DURTEX (LOCAL ONDE FICA A FOLHA) 90X60 CM .	CORTART	UN	1	R\$80,00	R\$80,00
156	TESOURA EM AÇO INOX ADULTO TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR OU DE BOLSO.	BRW	UN	1	R\$2,40	R\$2,40
157	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM COM LÂMINA EM METAL	MASTERPR INT	UN	135	R\$1,62	R\$218,70
158	TINTA CARIMBO NA COR PRETA TINTA CARIMBO, SEM ÓLEO, COR PRETA, EMBALAGEM C/ 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	JAPAN	UN	1	R\$1,78	R\$1,78
160	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA, ÁGUA, PIGMENTO, CARGAS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, TUBOS C/ 30ML, CX. COM 6 TUBOS DE CORES SORTIDAS.	NEW MAGIC	CX	20	R\$4,18	R\$83,60
161	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - ALTURA DO FRASCO 55 MM LARGURA DO FRASCO 23 MM DIÂMETRO 10 MM INFORMATIVO DE ECONOMIA: UM FRASCO DE 20 ML CONTÉM APROXIMADAMENTE 450 GOTAS.CORES VARIADAS	BRW	FR	6	R\$7,65	R\$45,90
165	COLA BRANCA, LIQUIDA PARA PAPEL, LAVAVEL, SECAGEM RAPIDA, NÃO TÓXICA, FRASCO C/ 90 G	NEW MAGIC	UN	250	R\$0,88	R\$220,00

VALOR TOTAL: R\$ 15.484,31(QUINZE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 50.812,92(CINQUENTA MIL OITOCENTOS E DOZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)